（2）

平成29年6月定例会（第2回）

　平成29年第２回定例会が、６月９日から15日まで
の７日間の会期で開催されました。
　本定例会では、平成29年度五霞町一般会計補正予
算をはじめ、五霞町監査委員の選任同意、五霞町農
業委員会委員の任命同意等23件の議案等が提出さ
れ、全て原案のとおり可決しました。
　これに先立ち、総務文教委員会、経済建設委員会
が開かれ、関連議案について審議しました。また、
町政全般にわたる一般質問には４名の議員が登壇
し、町執行部の考えをただしました。

平成29年第２回定例会で可決した議案等は下記のとおり。

新たに農業委員12名が任命同意されました

議案第28号
五霞町監査委員の選任同意について
地方自治法第196条第1項の規定に基づく選任同意
議会選出監査委員  青木武明 議員

議案第29号

五霞町農業委員会委員の少なくとも４分の１を認定農業者等又はこれらに準ずる
者とすることについて
農業委員会等に関する法律第８条第５項ただし書き及び同法施行規則第２条第２
号の規定に基づく議会の同意

五霞町農業委員会委員の任命同意について

農業委員会等に関する法律第８条第１項の規定に基づく任命同意（別表）

議案第42号 字の区域の変更について
大字川妻及び小手指地内の21か所　合計187筆の字の区域の変更

議案第43号
平成29年度五霞町一般会計補正予算（第２号）
歳入歳出予算の総額にそれぞれ209万2千円を追加補正
　（歳入）財政調整基金繰入金の追加　209万2千円
　（歳出）水道事業会計への補助金の追加　204万5千円　など

議案第44号

平成29年度五霞町公共下水道事業特別会計補正予算（第１号）
歳入歳出予算の総額にそれぞれ6,188万4千円を追加補正
　（歳入）社会資本整備総合交付金の追加　3,403万7千円
　　　　  公共下水道事業債の追加　2,780万円　など
　（歳出）環境浄化センター水処理・送風機電気設備更新工事の追加　1,684万8千円
　　　　  環境浄化センター汚泥処理・脱臭設備更新工事の追加　4,503万6千円

議案第45号 平成29年度五霞町水道事業会計補正予算（第１号）
（収益的収入）一般会計からの健全化対策補助金の追加　204万5千円
（収益的支出）漏水による配水及び給水施設修繕費の追加　204万5千円

議案第30号
から

議案第41号